SCRIPTA

Numéro Scripta : 5352

Auteur(s) : Coutances (official)

Bénéficiaire(s) : Coutances (chapitre cathédral)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1285, 8 février

Lieu d'émission : Coutances

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Le chapitre de Coutances et Robert le Bocage, curé de Négreville, trouvent un accord à propos des dîmes des noales de Fellencion. Le chapitre continuera à les percevoir, mais en contrepartie le communier versera au prêtre et à ses successeurs une rente annuelle de vingt sous tournois au synode de Pâques.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Fontanel Julie, *Le cartulaire du chapitre cathédral de Coutances*, Saint-Lô, Archives départementales de la Manche (Sources inédites sur l'histoire du département de la Manche ; 1), 2003, n° 97, p. 217-218.

Dissertation critique

v. st.

Texte établi d'après a

Universis hec visuris, officialis Constantiensis, salutem in Domino. Noveritis quod, cum inter venerabiles viros capitulum Constantiensis ecclesie, ex una parte, et Robertum dictum le Boscage rectorem ecclesie de Esnegrevilla dyocesis Constantiensis, ex altera, super decimis novalium de Fellencion [...] percipiendi eisdem questio verteretur, tandem inter partes [...] super hoc amicabile compositio intervenit quod dicte decime novalium tam presentium quam futurorum et jus percipiendi easdem penes dictum capitulum imperpetuum remanebunt, absque contradictione vel reclamacione dicti rectoris et successorum suorum in ecclesia supradicta, dictumque [capitulum] ob hoc eidem rectori et ejus successoribus in eadem ecclesia solvent et reddent decetero annuatim viginti solidos tur., quos percipient idem rector et ejus in eadem ecclesia successores singulis annis ad synodum paschalem, per manus communiarii capituli memorati. Ad [hec] predicta part[es] predicte [se] obligaverunt coram nobis, nostre jurisdictioni seq[ue] ad hoc supponunt, et nos ipsas partes ad hoc observandum alterum alteri condempnamus ; et hoc omnibus et singulis quorum interest significamus tenore presentium sigillo Constantiensis curie unacum sigillis dicatorum capituli et rectoris sigillatarum. Valete. Actum in capitulo generali anno Domini M ° CC ° octogesimo quinto, die jovis post festum Purificationis beate Marie Virginis, presentibus partibus antedictis.